GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

11/04/2023, 16:50

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 011-002/2023 – NÍVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 002/2023 – NÍVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi

conferida pela Lei Nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da

classificação dos candidatos, conforme Edital Nº 001/2023, torna pública o

RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo – CONVOCAÇÃO Nº 011-

002/2023 – NÍVEL SUPERIOR, de acordo com este edital.

1. RESULTADO

__________________________________________________________________
REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)

UNIDADE: HMSA - HOSPITAL E MATERNIDADE SILVIO ÁVIDOS
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

Marta Maria De

Mendonça 2201540 DEFERIDO – AC

2

Vanderléia Paula Dos

Santos 2211628 DEFERIDO – AC

3  2230903

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

4

Lucileila Da Cunha

Lamborghini 2204667 DEFERIDO – AC

5 Zelia Duarte Gervazio 2187182 DEFERIDO – AC

6  2218360

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

7  2223164

INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme declarado

na inscrição (Não comprovou

todo tempo de experiência

informado no ato da inscrição)

8  2221713

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

9

Solange De Oliveira

Torezani 2187702 DEFERIDO – AC

10

Rosemary Grippa

Pinto 2225162 DEFERIDO – AC

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Priscila Faria Cardoso 2213443 DEFERIDO – PcD

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

11/04/2023, 16:50

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

Marta Maria De

Mendonça 2201540 DEFERIDO – NEGRO

2  2230903

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

3 Zelia Duarte Gervazio 2187182 DEFERIDO – NEGRO

4  2218360

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

5  2223164

INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme declarado

na inscrição (Não comprovou

todo tempo de experiência

informado no ato da inscrição)

6

Solange De Oliveira

Torezani 2187702 DEFERIDO – NEGRO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE:  CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

4  2204871

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

5 Solange Peixoto 2213554 DEFERIDO – NEGRO

6

Vera Lucia Dias

Santos 2200690 DEFERIDO – NEGRO

7

Andreia Ribeiro Do

Rosario 2220367 DEFERIDO – NEGRO

8

Rita De Cássia Dias

Corrêa Littig 2206360 DEFERIDO – NEGRO

9

Nilzete Dos Santos

Aguiar 2220829 DEFERIDO – NEGRO

10

Simony Nery Bomfim

Secchim 2219275 DEFERIDO – NEGRO

11  2204863

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

12  2206148

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

13 Edvana Dos Santos 2186552 DEFERIDO – NEGRO

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

11/04/2023, 16:50

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: FISIOTERAPEUTA

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

9  2184975

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

10

Alexsandro Dos

Santos 2186024 DEFERIDO – NEGRO

11  2199446

INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme declarado

na inscrição (Não comprovou

todo tempo de experiência

informado no ato da inscrição)

12  2224409

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

13  2192555

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

14

Joicy Dos Santos E

Silva 2186293 DEFERIDO – NEGRO

15  2228074

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

16

Leandro Dourado

Pereira 2193476 DEFERIDO – NEGRO

17  2213773

INDEFERIDO - Não comprovou

requisito (Diploma de

Fundamental, Médio, Médio

Técnico e Superior)

18  2226735

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

19

Anna Julia Bonatto Da

Silva 2220984 DEFERIDO – NEGRO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ODONTÓLOGO (ATENDIMENTO A PORTADORES DE NECESSIDADES
ESPECIAIS, SÍNDROMES E DOENÇAS RARAS)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Margareth Pandolfi 2187536 DEFERIDO – AC

2  2202165

INDEFERIDO - Não comprovou

toda experiência conforme edital

(Toda experiência na área

exigida no requisito)

3

Bernardete Delurdes

Guerra De Mattos 2201200 DEFERIDO – AC

4  2205601 INDEFERIDO - Não comprovou

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

11/04/2023, 16:50

toda experiência conforme edital

(Toda experiência na área

exigida no requisito)

5  2227965

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

6  2206509

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

7  2198343

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

8

Kellen Dondoni De

Almeida 2220639 DEFERIDO – AC

9  2195976

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

10  2209967

INDEFERIDO - Não comprovou

toda experiência conforme edital

(Toda experiência na área

exigida no requisito)

11  2218115

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2218115

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

Kellen Dondoni De

Almeida 2220639 DEFERIDO – NEGRO

2  2218115

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: FARMACÊUTICO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2186908

INDEFERIDO - Não

encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na

convocação

2 Janaina De Souza 2205785 DEFERIDO – AC

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

11/04/2023, 16:50

Barbosa

3 Jaeder Koehler 2204799 DEFERIDO – AC

4  2187227

INDEFERIDO - Não

encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na

convocação

5  2220925

INDEFERIDO - Não

encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na

convocação

6  2195317

INDEFERIDO - Não

encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na

convocação

7  2208370

INDEFERIDO - Não

encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na

convocação

8  2230222

INDEFERIDO - Não

encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na

convocação

9 Cristina Fraga Gomes 2208098 DEFERIDO – AC

10  2186020

INDEFERIDO - Não

encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na

convocação

11  2213576

INDEFERIDO - Não

encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na

convocação

12  2221020

INDEFERIDO - Não

encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na

convocação

13  2202591

INDEFERIDO - Não

encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na

convocação

14  2187511

INDEFERIDO - Não comprovou

título conforme declarado na

inscrição, de acordo com o

quadro de avaliação de títulos

(Graduação/Pós/Mestrado/Dout

orado)

15  2221618

INDEFERIDO - Não

encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na

convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

11/04/2023, 16:50

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)

UNIDADE: SRSC - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE COLATINA
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Renan Falcão Lima 2227253 DEFERIDO – AC

2

Nahyana Arpini

Benedito Gonzaga 2206465 DEFERIDO – AC

3 Silvia Guimaraes 2219107 DEFERIDO – AC

4

Kenia Micheli Brocco

Chiesquini 2187355 DEFERIDO – AC

5  2197263

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

6 Livia Guidoni 2221154 DEFERIDO – AC

7

Mirya Vieira Calmon

Tomazzini 2224307 DEFERIDO – AC

8

Layla Rodrigues

Zanchetta 2196297 DEFERIDO – AC

9  2192972

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

10  2227159

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Bianka Alves De Jesus 2223527 DEFERIDO – NEGRO

2  2187720

INDEFERIDO - Não comprovou

título conforme declarado na

inscrição, de acordo com o

quadro de avaliação de títulos

(Graduação/Pós/Mestrado/Dout

orado)

2. RECURSO

__________________________________________________________________

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital Nº 002/2023 e foram

indeferidos, poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio

eletrônico, para o e-mail editalsuperior@saude.es.gov.br no período de

16:50 horas do dia 11/04/2023 até às 16:50 horas do dia

12/04/2023.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail, o candidato deverá escrever no seguinte

padrão: “Recurso – Nº da Inscrição – Nome Completo Do Candidato

– Nome Do Cargo Para Qual Se Inscreveu – Local Onde Fez A

Inscrição”.

mailto:editalsuperior@saude.es.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

11/04/2023, 16:50

       Exemplo: Recurso_015_Maria Da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item

2.1 deste Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido

inconsistente ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a

Comissão, serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o

candidato via e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS
__________________________________________________________________

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de

acordo com a necessidade da Administração, para apresentar documentos

originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas

neste ato e das demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde